
© Prof. Dr. Thomas von der Vring Dia7 12.03.25 ObsBilderEx2.xlsx

-2%

-1%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

2003-02
2003-08
2004-02
2004-08
2005-02
2005-08
2006-02
2006-08
2007-02
2007-08
2008-02
2008-08
2009-02
2009-08
2010-02
2010-08
2011-02
2011-08
2012-02
2012-08
2013-02
2013-08
2014-02
2014-08
2015-02
2015-08
2016-02
2016-08
2017-02
2017-08
2018-02
2018-08
2019-02
2019-08
2020-02
2020-08
2021-02
2021-08
2022-02
2022-08
2023-02
2023-08
2024-02
2024-08

Abb. 7.7: Deutsche Leistungsbilanz und ihre Komponenten
Quartalsdaten in % BIP

Quelle: Bundesbank
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LeWaSal: Saldo der Warenbilanzrs
LeDiSal: Saldo der Dienstleistungen
LePriSal: Saldo der Primäreinkommen
LeSekSal: Saldo der Sekundäreinkommen
LESal: Saldo der Leistungsbilanz


